ESTADO DO MARANHÃO

               PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

PORTARIA N° 095 - GAB, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene - Ma, no uso de suas atribuições legais,

e considerando a necessidade da composição do Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB, para atuação de 4 anos

Art.13 da Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação da Senhora

Presidente para compor o Conselho Municipal do FUNDEB-Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação-Conselho

do FUNDEB.

PRESIDENTE: ANA CRISTINA WANDERLEY SILVA

VICE-PRESIDENTE: RAFAEL SILVA SOUSA

I)  2 (dois) representantes do poder executivo municipal

a)  representante da secretaria municipal de educação.

                             TITULAR: Maria Onória Guimaraes Divino

                     CPF: 336.409.203-68

                             SUPLENTE: Itaisse Miranda Nascimento

                        CPF: 895.563.993.72

b) Representante do gabinete do prefeito municipal

                            TITULAR: Mônica Da Silva Oliveira

                         CPF: 608.182.993-63

                            SUPLENTE: Valdinês Lima Oliveira

                           CPF: 363.565.493-00

II)   1 (um) representante de professores da educação básica pública do município.

                             TITULAR: Marina Santos Da Silva

                         CPF: 950.113.743.-00

                             SUPLENTE: Maria Divina Bandeira Do Carmo

                                  CPF: 703.747.913-68

III) 1 (um) representante dos diretores das escolas públicas do município.

                   TITULAR: Ana Cristina Wanderley Silva

                                CPF: 818.143.993-72

ESTADO DO MARANHÃO

               PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

                SUPLENTE: Evaldina Silva Guimaraes Silva

                                  CPF: 282.346.773-49

IV) 1 (um) representante dos servidores técnico - administrativos das escolas básicas

públicas do município.

                      TITULAR: Irineu Cavalcante Da Costa

                   CPF: 523.248.693-49

                      SUPLENTE: Klelson Souza Barbosa

                            CPF: 745.895.393-49

V)  2 (dois) representantes dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública

do município.

                      TITULAR: Rafael Silva Sousa

                                   CPF: 012.099.073-30

                                  SUPLENTE: Antonia Paula De Sousa

                                   CPF: 615716233-37

                        TITULAR: Sebastião Antonio Dos Santos Reis

                                   CPF: 026581803-65

                                  SUPLENTE: Vânia Dos Santos Costa

                                   CPF: 000.640.933-44

VI) 2 (dois) representantes de estudantes da educação básica pública do município.

                       TITULAR: Claudomir Silva De Araújo

                                 CPF: 041977053-44

                              SUPLENTE: Maria Divina Santos Silva

                                 CPF: 607342043-96

                              TITULAR: Edevaldino Rodrigues Barros

                                 CPF: 590.589.602-00

                              SUPLENTE: Francisca Oliveira Costa

                                 CPF: 615.822.883-48

VII) 1 (um) representante do conselho municipal de educação - CME.

                    TITULAR: Luzilene Alves Lopes

                      CPF: 991.270.163-15

                    SUPLENTE: Raquel Wanderley Silva

                      CPF: 025.893.793-90

VIII) 1 (um) representante do conselho tutelar;

                       TITULAR: Angela Raimunda Costa Da Silva

                                     CPF: 815525213-20

                  SUPLENTE: Lucivaldo Aráujo De Lima

                                     CPF:930.667.323-04

ESTADO DO MARANHÃO

               PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

IX) 2 (dois) representantes de organizações da sociedade civil

                        TITULAR: José Edilson Costa Oliveira

                           CPF: 199183641-49

                        SUPLENTE: Marcelo Rodrigues Cardoso

                           CPF: 062813973-04

                        TITULAR: Clézia Cavalcante da Costa

                           CPF: 012.128.473-50

                        SUPLENTE: Gracilene Nogueira Guedes

                           CPF: 602.459.243-45

X) 1 (um) representante da escola do campo.

                        TITULAR: Leide Almeida de Sousa

                             CPF: 804.905.303-20

                        SUPLENTE: Marinalva da Silva Miranda

                             CPF: 880.761.483-91

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE,

Estado do Maranhão, aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2021.

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE

Prefeito Municipal